<sup>1</sup> Cf. supra p. 590.

<sup>2</sup> Adamum Höler (Hollerum, Hallerum), civis vindobonensis filium, una cum Alexandro et Michaële fratribus primum collegii vindobonensis discipulum fuisse, aliquanto post Societati nomen dedisse, annis vero 1569 et 1570 a Societate et a fide catholica defecisse et paulo post misere exstinctum esse refert *Socher* (l. c. p. 38. 156—160). *Polancus* Roma 16. Februarii 1560 P. Victoriae de Adamo scripserat: „E bono come un Angelo et a la sua discretion, qua ha facto molto ben l' officio di Sindaco et nelle lettere fara anche come se spera buon fructo di la“. (Ex \*apographo, eodem fere tempore scripto. Cod. „Germ. 1559“ p. 112.)

<sup>3</sup> Fratrem „Thomam Toscanum“ cum Adamo in Germaniam mitti Victoriae scribit *Polancus* \*litteris modo (supra, adnot. 2) memoratis. „Thomas Gesep cocus Tyronum et infirmarius Italus“: *Catalogus collegii vindobonensis*, a. 1561 excusus (*Sommervogel*, *Les Jésuites de Rome* etc. f. C 3<sup>b</sup>). Anno 1562 in eodem collegio obiit „Thomas Italus“: \*Cod. „Annal. Vienn.“ f. 13<sup>a</sup>.

<sup>4</sup> In catalogo collegii vindobonensis anno 1561 excuso „Christophorus sartor Germanus“ inter „Coadiutores Temporales“ comparet (*Sommervogel*, *Les Jésuites* etc. f. C 3<sup>b</sup>).

<sup>5</sup> Anno 1559 Romae „in aedibus Societatis“ Constitutiones, declarationes et

Porta anche li decreti de la congregacione Generale auanti et doppo la electione del Preposito<sup>1</sup>.

*De pecuniis quibusdam Romam mittendis.*

Circa li tre diferencia fra l'uniuersita et il collegio nostro, si scriuira un'altra uolta piu in particolare, pur in questo mezzo pare non debbiano li nostri desistere de procedere come insin adesso hanno proceduto<sup>2</sup>.

Pare a nostro Padre che la R. V. debbia scriuere qualche uolta al Cardinale senza [*sic*] tocarli del tornar in Augusta perche per adesso forse aiuta piu le cose sue di qua che farebbe di la, Nostro Padre et tutti ci raccomandiamo molto nelle oratione et sacrificij della R. V. et del padre Lanoi si di la si troua et del maestro Guillermo<sup>3</sup> etc. De Roma li 17. di Febbraro 1560.

*Se ad quaestiones quasdam P. Victoriae mox rescripturum esse.*

Atque etiam congregationis generalis decreta, ante et post praepositi electionem facta, idem vobis affert<sup>1</sup>.

*De pecuniis [etc., ut supra].*

De tribus controversiis, quae universitati cum collegio nostro sunt, alias scribemus, singula magis persecuturi; interim tamen nostris ab agendi modo, quem adhuc tenuerunt, non esse desistendum existimamus<sup>2</sup>.